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Minnesanteckningar 

 
Ägarrådet Skaraborg   

 
Fredagen den 14 augusti 2009 i KS-salen, Stadshuset, Skövde. 
kl. 10.00-11.25. 
 
Närvarande:  
Ulf Eriksson, Falköping, ordförande  
Christer Aronsson, Essunga 
Carina Gullberg, Gullspång 
Bo Bergsten, Götene 
Catrin Hulmarker, Hjo  
Kjell Sjölund, Karlsborg  
Jonas Sundström, Lidköping  
Rune Skogsberg, Mariestad 
Dan Åberg, Skara 
Leif Johansson, Skövde 
Claes Jägevall, Tibro 
Curt Gustavsson, Tidaholm 
Lars-Åke Bergman, Töreboda  
Birgitta Losman, Regionala ägarrådet 
 
Övriga deltagande: 
Åke Jönsson, Skövde 

 
Sekretariat 
Ulrika Bokeberg, Västra Götalandsregionen 
Sven Lindström, kontaktperson  

 
32. Godkännande av dagordningen  
 
Ulf Eriksson hälsar välkommen och redogör för dagordningen, som 
därefter godkänns. 
 
 
33.  Anteckningar föregående möte 
 
Minnesanteckningarna från ägarrådets möte den 15 maj 2009 har varit 
utsända till ledamöterna. Anteckningarna läggs med godkännande till 
handlingarna. 
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34. Regionala ägarrådets möte 21 april 
 
Birgitta Losman rapporterar från sammanträdet med det regionala ägarrådet 
den 17 juni. Man har då fått sig framlagt rapporter om skatteväxling och 
förslag till ny bilaga 13 mot vilka inte riktades några invändningar. Till 
tjänstemannagruppen gavs i uppdrag att titta på ett tredje ägaralternativ - en 
ägare-50 beställare. Det betyder att tjänstemannagruppen har tre alternativ att 
belysa och jämföra, nämligen 
 

• Regionen ensam ägare och beställare 
• Regionen ensam ägare och 50 st. beställare (=kommunerna+regionen) 
• Regionen och kommunerna ägare och beställare (=dagens situation) 

 
En preliminär slutrapport skall finnas framme den 3 september och därefter är 
det ett nytt ägarråd den 24 september som skall ta slutlig ställning till 
slutrapporten. Denna skickas sedan ut till kommunerna som vid Ägarforum den 
20 november har att fatta ett inriktningsbeslut. Det valda alternativet studeras 
sedan mer ingående och vid bolagsstämman i maj fattas ett slutligt beslut i 
ärendet. 
 
Det regionala ägarrådets möte föregicks av ett samrådsmöte med Västtrafik. 
Vid detta rapporterade Västtrafiks ekonomichef Sara Frank att det i budgeten 
ligger en större reandeökning än den som hittillsvarande resandeutveckling 
indikerar. På grund av att index är lägre än budgeterat är prognosen för 2009 
ändå att resultatet blir bättre än budget.   
 
35.  Förslag till ny kollektivtrafiklagstiftning 
 
Dagens sammanträde har tillkommit för att ägarrådet skall behandla förslaget 
till En ny kollektivtrafiklag (pkt 28/2009). 
 
Ett förslag till yttrande har utarbetats av Sven Lindström. Detta har varit utsänt 
till ledamöterna vid kallelsen till dagens sammanträde.  Yttrandet skall enligt 
överenskommelse efter ägarrådets behandling överlämnas till styrelsen för 
Skaraborgs kommunalförbund som är den formella avsändaren av yttrandet. 
 
I den efterföljande diskussionen tas upp förslaget om möjliga tidtabellsskiften 
en gång i kvartalet. Det framhålls att detta bidrar avgjort inte till att skapa det 
enkla och sammanhållna kollektivtrafiksystem som skall eftersträvas. För 
arbets- och studiependling samt för att kunna uppnå målet om en rundare 
region är just detta att kollektivtrafiken fungerar som ett system utomordentligt 
viktigt. På denna punkt bör yttrandeförslaget göras ännu tydligare.  
 
Vidare, med hänvisning till yttrandeförslagets avsnitt om priser, uttrycks oro 
för hur prisnivåerna kan komma att se ut för den händelse att utredningens 
förlag realiseras.  
 
Det påpekas att det resonemang som förs i yttrandeförslaget om konkurrens 
inte är helt konsekvent. Man bör framhålla att om man har man ett i grunden 
väl fungerande kollektivtrafiksystem kan man mycket väl tänka sig ha 
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entreprenörer som kör egen trafik på egna premisser såsom exempelvis Swebus 
Express.  
 
Förslaget om En ny kollektivtrafiklag innehåller även förslag till ändringar i 
Plan- och bygglagen. Här bör det klargöras att förslaget gäller att man vidgar 
den krets som har möjlighet att överklaga en kommuns planbeslut till vad man 
i utredningen benämner den kollektivtrafikansvariga myndigheten.  
 
De deltagande beslutar tillstyrka förslaget med de klargöranden som nämnts 
ovan och överlämna yttrandet till styrelsen för Skaraborgs kommunalförbund. 
 
 
36.  Nästkommande sammanträde 
 
Nästkommande sammanträde med ägarrådet är utsatt till fredagen den 18 
september. Vid detta skall bl. behandlas slutrapporten i ägarfrågan och Elof 
Jonsson från LRF har bett att få komma för att informera om de planer som 
finns om en ökad användning av biogas. Därför beslutar ägarrådet på förslag av 
ordföranden att sammanträdet den 18 september börjar kl. 09.00. 
 
37. Avslutning 
 
Ordföranden förklarar sammanträdet avslutat. 
 
 
 
Antecknat av   Justerat av 

 
Sven Lindström   Ulf Eriksson 

 


